Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]24.12.2020г.										№4
г.Волгодонск
заседания городского координационного совета по социальной адаптации
и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (далее - детей-сирот)

Председатель – Цыба С.Я.
Секретарь – Холодкова Е.А.
Присутствовали:	Андреева О.А., Белоусова Т.Я.,Воробьева И.С., Гриенко А.А., Ескина М.В., Серебрякова Т.А., Усов А.В., Федорчук В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей.
Докладчик - Усов Алексей Викторович, директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства».
2. Подготовка заключений о наличии  или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих  о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот содействия  в преодолении трудной жизненной ситуации.
Докладчик- Федорчук Владимир Васильевич, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
3. О постинтернатном сопровождении выпускников государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение».
Докладчик: Белоусова Татьяна Яковлевна, директор государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат»Восхождение».
4. О постинтернатном сопровождении выпускников государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат №14»
Докладчик: Загребельная Ольга Анатольевна, директор государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат №14».
5. Об утверждении плана работы городского координационного совета на 2020 год.
Докладчик – Холодкова Елена Александровна, специалист 1 категории отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

1 СЛУШАЛИ:
Усова А.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию директора МКУ «Департамент строительства» А.В.Усова об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принять к сведению.
	1.2. МКУ «Департамент строительства» (Усов А.В.) совместно с отделом опеки  и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) продолжать плановые проверки специализированных квартир и профилактические беседы с лицами из числа детей-сирот, обеспеченными специализированными жилыми помещениями, на предмет сохранности жилых помещений и своевременной оплаты за коммунальные услуги.
Срок: до 01.06.2021 года.

2 СЛУШАЛИ:
Федорчука В.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию начальника отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, принять к сведению.
2.2.  Рассмотрев 1 дело по постинтернатному сопровождению лиц из числа детей-сирот, решено 1 нанимателя жилых помещений по адресу: г.Волгодонск, ул.Гагарина, д.42/9, строение 3 признать успешно социализированным и разрешить заключить договор  социального найма со следующим гражданином:
1. К.А.М.
Срок: до 11.01.2021 года.

3 СЛУШАЛИ:
Белоусову Т.Я. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию директора ГКУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение» о постинтернатном сопровождении выпускников государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение», принять к сведению.
3.2. ГКУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат «Восхождение» (Т.Я.Белоусова)  продолжать постинтернатное сопровождение выпускников.
Срок: до 01.06.2021 года.

4 СЛУШАЛИ:
Загребельную О.А. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию директора ГКУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат №14» о постинтернатном сопровождении выпускников государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская специальная школа-интернат №14», принять к сведению.
4.2.  ГКУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат №14» (О.А.Загребельная) продолжать постинтернатное сопровождение выпускников.
Срок: до 01.06.2021 года.

5 СЛУШАЛИ:

План работы
городского координационного совета
по социальной адаптации и сопровождению выпускников
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на 2021 год

	Перечень предполагаемых вопросов для рассмотрения
	Сроки заседания
	Место
проведения
	Ответственные за подготовку (докладчики, содокладчики)

	1.Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот
2. Об оказании содействия лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в адресной социальной помощи.
3. Анализ документов и материалов, подтверждающих наличие или отсутствие успешной социальной адаптации в обществе лиц из числа детей-сирот, заключивших договора  2016 года.
4. Подготовка заключений о наличии или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.
	Февраль
	Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска
	Усов А.В.,
Ескина М.В.,
Федорчук В.В.

	1.Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот.
2. О снятии с постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в связи с успешной адаптацией.
3. Об утверждении плана работы городского координационного совета на 2021 год.
	Октябрь
	Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска
	Усов А.В.,
Федорчук В.В.,
Секретарь совета

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить план работы городского координационного совета на 2021 год.

Секретарь									Е.А. Холодкова

УТВЕРЖДАЮ
председатель городского
координационного совета
 __________________С.Я. Цыба
"_____"_____________2020 год